П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.09.2018 № 822

О начале отопительного сезона
на территории городского
округа «Город Губаха» в
осенне-зимнии период 2018-2019
г.г.

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», в связи с ожидаемым понижением температуры наружного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Началом отопительного сезона 2018 - 2019 г.г. на территории

городского округа «Город Губаха» считать 15 сентября 2018 года. Начать
отопительный период со дня, следующего за последним днем периода, в
течение которого среднесуточная температура наружного воздуха составит +8
градусов в течение 5 суток подряд.

2. Владельцам источников тепловой энергии, тепловых сетей, включая
центральные тепловые пункты, насосные станции, котельные, находящихся в
муниципальной собственности к 15 сентября 2018 года обеспечить полную
готовность источников тепловой энергии, осуществляющих подачу тепловой
энергии в систему теплопотребления жилищного фонда и объектов социальной
сферы.

3. Руководителям организаций и предприятий осуществляющим управление
многоквартирными жилыми домами, руководителям учреждений образования,
здравоохранения, культуры и спорта, представителям товариществ
собственников жилья, муниципальным учреждениям обеспечить полную
готовность к приему тепловой энергии жилищного фонда и объектов
социальной сферы.

4. Руководителям МУП «Тепловые сети Нашрнский», МУП «ЖКХ
«Тепловодосервис»» до 15 сентября 2018 года заполнить систему отопления

2

теплоносителем. Произвести пробный запуск системы отопления, произвести
регулировку и наладку оборудования. В первую очередь обеспечить подачу
тепловой энергии на объекты социальной сферы и жилищного фонда.

5. Рекомендовать руководителям ООО «Губахинская энергетическая
компания», АО « Центр энергетики МГТУ им. Н.Э. Баумана» осуществить
мероприятия, предусмотренные в пунктах 2 и 4 настоящего постановления
в указанные сроки.

6. Руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры и
спорта, муниципальным учреждениям до 15 сентября 2018 года заполнить
систему отопления теплоносителем. Произвести пробный запуск системы
отопления, произвести регулировку и наладку оборудования.

7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий
осуществляющим управление многоквартирными жилыми домами,
представителям товариществ собственников жилья до 15 сентября 2018 года
заполнить систему отопления теплоносителем. Произвести пробный запуск
системы отопления, произвести регулировку и наладку оборудования.

8. Комиссии по подготовке к отопительному периоду 2018 - 2019 г.г.
обеспечить координацию работ по подаче и приему тепловой энергии.

9. Постановление опубликовать в Информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по инфраструктуре и ЖКХ Попову О. А.

Глава города
Г лава администрации Н.В.Лазейкин